

نگاه
عبدالله دارابی
نگاهی متفاوت به یک پیروزی بزرگ
شکست قعرنشین به سختی؛ چرا و به چه دلیل؟
استقلال که ۵۹ روز و در ۴ بازی متوالی نتوانسته بود بردی کسب کند سرانجام مقابل شهرخودرو طعم برد را چشید، اما در دقایق پایانی و به سختی! استقلال که این فصل فارغ از جایگاه جدولی اش فاقد صلابت و کوندیگی یک تیم صدرنشین بوده، در حضور هواداران اش، آن هم مقابل قعرنشین، کارش گره خورده و اگرکل دقایق پایانی رمضانی نبود؛ چه بسا سرنوشت قهرمانی اش نیز گره می خورد! صدرنشین لیگ مانند سایر بازی هایش ثوب را تا بایشات ۱۸ قدم حریف بخوبی می برد اما در گلسانی ضعیف و در گلزنی ضعیف تر عمل کرد و این معضلی است که در استقلال این فصل وجود داشته و معلوم نیست چرا برای رفع آن تمهیدی اندیشیده نمی شود؟! همچنان که با داشتن ۵ بازیکن بلند قامت نیز نتوانسته از ثوب های ارسالی و ضربات ایستگاهی بهره شایسته و بایسته را ببرد! در آن سوی میدان، تیم شهرخودرو گرچه در خطر سقوط است و با مشکلات بسیاری نیز دست و پنجه نرم می کند ولی با ارائه فوتبالی منطقی و مقبول، هرگز نشانی از تیم انتهایی جدول نداشت و چه بسا بیا اداره بهتر بازی در دقایق پایانی می توانست بایک امتیاز راهی مشهد شود. استقلال اگر فکری به حال یکنواختی در نوع بازی و استرس نش کند مسلمان در ادامه راه و در مقابل رقیبانی چون فولاد و مس کاره به مراتب دشوارتری دارد. این استقلال برای حضور مقتدرانه در لیگ آتی و آسیا- در صورت کسب مجوز- نیازمند طرحی نو و تصمیمات بزرگ است تا بتواند در فواره مدعی ظاهر شود!
سوزه

پیام صالح؛ وریا کاپیتان دل ها

دفاعی، بازوبند تیمش را هم برای دقایقی به بازو بست. غلامی که سومین فصل حضورش در استقلال را تجربه می کند، از دقیقه ۷۱ و بعد از خروج همزمان محمد دانشگر و وریا غفوری، مسئولیت کاپیتانی استقلال را در زمین مسابقه عهده دار شد و آنی ها تحت کاپیتانی او نتوانستند به پیروزی ارزشمند خانگی مقابل شهرخودرو دست پیدا کنند. در استقلال وریا غفوری کاپیتان اول است و بعد از او حسین حسینی، روزبه چشمی و محمد دانشگر در اولویت هستند. وریا با اینکه کاپیتان اول استقلال است اما برای ها توسط فرهاد روی نیمکت نشسته و ذخیره خردانی بوده است. صالح خردانی و تمجید تجربه جدیدی را هم در جمع آبی ها به دست آورد و ضمن ثبت عملکرد موفق در خط



عارف غلامی که بعد از گذراندن دوران مصدومیت رباط صلیبی توانسته جایگاه ثابتی در ترکیب استقلال پیدا کند؛ مقابل شهرخودرو تجربه جدیدی را هم در جمع آبی ها به دست آورد و ضمن ثبت عملکرد موفق در خط

تقدیر ویژه داسیلوا از هواداران استقلال

تثبیت صدرنشینی به ورزشگاه آمدند. پیش از شروع مسابقه بارها بازیکنان استقلال و اعضای کادرفنی مورد تشویق و تمجید هواداران قرار گرفتند و در حین گرم کردن یک به یک بازیکنان به سوی سکوها رفته از آنها قدردانی کردند. پیش از آن که سوت آغاز مسابقه به صدا در بیاید، وریا غفوری همبازمان خود را جمع کرد و کلیه بازیکنان استقلال به صورت یکبارچه به سوی سکوها رفتند و از هواداران به پاس حضور



یکی از نکات مهم تقابل استقلال و شهرخودرو، استقلال هواداران آبی پوش از دیدار خانگی بود؛ پس از پاندمی کرونا، برای اولین بار بود که ورزشگاه آزادی میزبان این مبارز از جمعیت هواداران استقلال بود که برای

تشکر حسینی از رضایی

بیشترین کلین شیت را در یک فصل به ثبت رساند؛ در فصل جاری و در فاصله ۴ هفته تا پایان، ۳ دروازه بان فرصت دستنایی به این عنوان را که فصل گذشته نصیب حامد گل شد، دارند. حسین حسینی سنگربان استقلال با ۱۵ کلین شیت صدرنشین است، حسینی که در جریان برتری با کلین شیت تیمش در مقابل شهرخودرو درون دروازه نبود، فرصت دارد تا در چهار هفته پایانی رکورد خود را بهبود بخشد و دستکش طلایی لیگ بیست و یکم را به دست آورد. اما حسینی بعد از بازی به سراغ رضایی رفت و آواز تشکر کرد که همچنان دروازه استقلال را بسته نگه داشته است که ضمن اینکه نزدیک ترین تعقیب کننده حسینی، حسین پورحیدری جوان از تیم بوینس پارس آگ است؛ سنگربانی که ۱۳ کلین شیت دارد.

سید حسین در اهواز برمی گردد

ولی همچنان دروازه بان ثابت استقلال محسوب می شود و فاضل جمعی دی او برابر فولاد گزینه شماره یک خود می داند به همین خاطر احتمال اینکه او وجود علیرضا رضایی در اهواز استفاده شود، اصلا زیاد نیست و حسینی جایگاهش را پس می گیرد. حسینی حالا پس از مدت ها دوباره به تیم ملی دعوت شده و به همین خاطر انگیزه فوق العاده زیادی دارد تا شانس حضور در جام جهانی را از دست ندهد به همین خاطر تک تک دیدارهای باقی مانده لیگ برتر و مسابقات آازاین فصل آینده را بایش فوق العاده مهم است.

فتح الله زاده روز آخر در کنار استقلالی ها

علی فتح الله زاده مدیرعامل سابق استقلال قرار است در روز آخر لیگ در کنار استقلالی ها باشد تا در صورت قهرمانی در کنارتیم استقلال باشد. یکی از پرافتخارترین مدیران استقلال بدون شک فتح الله زاده بوده است، این مدیر توانسته همراه با استقلال قهرمانی به دست آورد به همین دلیل نرزه استقلالی ها محبوبیت خاصی دارد. فتح الله زاده که همیشه



رمضانی دیر به استقلال آمد

پاشا زاده: ۵ سال دیگر نمی گویند استقلال زیبا بازی نکرد

مهدی پاشا زاده، پیشکسوت خوشنام باشگاه استقلال بعد از پیروزی این تیم مقابل شهرخودرو، حرف های جالبی به زبان آورده است. پاشا زاده می گوید: «در باره بازی با شهرخودرو نمی توان گفت لذت بخش بود. به نظر من کلا لیگ ایران جایگزین بالایی ندارد. در واقع استرس وعدم تمرکز باعث شد رسیدن به امتیاز تا دقایق پایانی طول بکشد و در نهایت رمضانی برای استقلال گل بزند. واقعیت این است که استقلال خیلی موقعیت ایجاد نمی کند اما هر طور که بازی می کند ۳ امتیاز ها را می گیرد و اکنون با اختلاف ۶ امتیاز در صدر جدول است. ۵ سال دیگر کسی یادش نمی ماند که استقلال زیبا بازی می کرده یا نه اما مهم کسب جام است.» پیشکسوت باشگاه استقلال در ادامه صحبت هایش گفت: «ا زمان رمضانی با گلش به استقلال کمک بزرگی کرد و مشخص است که اکنون باید مورد توجه باشد. او بازیکن مستعدی است که باید باید در موردش گفت در زمان مناسبی وارد استقلال نشد اما امیدوارم

فرهاد جمیدی در نشست خبری بعد از بازی با شهرخودرو جملاتی به زبان آورد که حکایت از درست بینی او داشت. سرمربی استقلال بی آنکه فریب پیروزی سخت مقابل شهرخودرو را بخورد اعلام کرد: با وجود این پیروزی اما هنوز چیزی به ما ن داده اند... در دل این جمله می توان نکاتی را یافت که مهم ترین اش ناراضیانی بهمان سرمربی استقلال از آنچه در میدان بازی شهرخودرو رخ داد، است. گرچه فرهاد همواره در اظهارات رسمی از بازیکنان استقلال تشکر می کند و آنها را می ستاید اما بعید است که او در خلوتش نمایش نه چندان مقتدرانه تیمش را نادیده بگیرد و چشم و گوش بر حقایق ببندد. در واقع آنچه جمیدی را به سمت بیان این جملات احتیاط آمیز کشاند، احتمال تکرار چنین نمایشی در بازی های سخت تر آتی است. دیدارهایی که هریک ممکن است برای او شاگردانش جالش آفرین باشد و موقعیت این تیم را در صدر جدول به مخاطره بیندازد. گرچه در آن سو پرسپولیس نیز تیم د هم شکستهای نشان داده و احتمالا اگر استقلال باز هم امتیاز از کف بدهد، در نهایت جام قهرمانی را صاحب خواهد شد، اما از کفن رفتن امتیازات در بازی های پیش رو به شدت در روح و روان تیمی اثرگذار خواهد بود و جمیدی تلاش می کند با بیان این جملات به نوعی روحیه مبارزه طلبی تا آخرین روز لیگ را در تیمش حفظ کند. بی هیچ اغماضی استقلال در میدان بازی با شهرخودرو

مجیدی به بازیکنان با انگیزه تر نیاز دارد

فرمول قهرمانی استقلال ۱۱ رمضانی در ترکیب اصلی

از بازیکنان با انگیزه آن جانی سود نمی برد و مععدد مردانی بودند که با عیش و سیار در میدان بازی ثوب را به گردش در می آوردند. سرآمد همه بازیکنان باید نام «آرمان رمضانی» را یادآور شد که در دقایق نه چندان طولانی حضورش در میدان بازی با انگیزه های مثال زدنی در خط حمله تیمش ایفای نقش کرد و در نهایت نیز موفق به گلزنی شد. آرمان رمضانی را باید در بازی با شهرخودرو نماد انگیزه در تیمی دانست که از محرک روحی آن جانی در زمین بازی سود نمی برد و پرواضح است که اگر رمضانی در یک دقیقه مانده به پایان بازی آن شوت مرگبار را به سمت دروازه شهرخودرو شلیک نمی کرد، این نقابل نیز با تساوی به پایان می رسید و استقلال در همان چهار امتیاز اختلاف با پرسپولیس باقی می ماند و شرایط اضطراب آوری را در هفته های آتی تجربه می کرد. آنچه میان رمضانی و دیگر بازیکنان تفاوت ایجاد می کند تثبیت جایگاه است. فاکتوری که برخی بازیکنان در هر حال از آن سود می برند، چه نمایش مطلوبی از خود به جایگذاردند، چه ضعیف ترین بازیکنان میدان باشند. رمضانی هرگز در طول فصل از حاشیه امنیت آن جانی سود نبرده و تنها تک فرصت ها را به انتظار نرفته تا خودش را به اثبات برساند اما شاید همین بازیکن دریابان لیگ بیست و یکم به عنوان یکی از اهرم های قهرمانی تیمش لقب بگیرد.

تکمله: تصور کنید استقلال در بازی های آتی ۱۱ آرمان رمضانی داشته باشد. آیا باز هم برای رسیدن به گل پیروزی باید ۵ دقیقه زجر بکشد؟! تردیدی نیست استقلال زودتر از آنچه تصور می شود به گل پیروزی دست خواهد یافت.

به حواشی توجه نکنید

امیرآبادی: بازی با فولاد خیلی دشوار است

این فکر نکنند که چه زمانی با چه تیمی بازی دارند. امیدوارم بازیکنان و کادرفنی بدون توجه به مسائلی همچون ماجرای گل گهر تا قهرمانی پیش بروند. استقلال خیلی بزرگتر از استرس نزدیک شدن پرسپولیس است. از طرفی ماجرای بازیکن گانی کل گهر نیز فشار دیگری را ایجاد کرده بود. استقلال می خواهد بعد از چند سال به هوادانش جام بدهد و این مساله هم باعث بیشتر شدن استرس می شود. با این حال بازیکنان نتوانستند در زمین به آنچه می خواهند برسند و امتیاز کامل بازی را برای خودشان نگه امروا استقلال قهرمان شود باید به این تیم تبریک گفت نه اینکه دنبال پایین کشیدن آنها باشیم.» توصیه پاشا زاده به جمیدی از همه مهم تر است: «توصیه من به فرهاد جمیدی این است که به حرف وجدیت ها گوش ندهد، نگاهش به عقب نباشد، رو هر بازی آماده شوند و به کارشان ادامه بدهند. هر هفته هم خود کادرفنی و تیم استقلال است و به فکر نتایج سایر تیم ها هم نباشند.»

باشش امتیاز از چهار بازی قهرمانیم

حاجی پور: استقلال فقط به دنبال فوتبال وقهرمانی پاک است

بافت. بازی آینده تیم با فولاد خورستان را چطور می ببیند ؟ ما بری قطع می کردن قهرمانی به شش امتیاز از این چهار بازی نیاز داریم. فرهاد کلا بازی به بازی پیش خواهد رفت و هدفش کسب امتیاز کامل از این بازی هاست. استقلال به تمام رقبای احترام می گذارد و هیچ تیمی را دست کم نمی گیرد. همه بازی ها سه امتیاز دارند و بازی با فولاد قطعا سخت ترین بازی در هفته مانده ما خواهد بود. شاگردان فرهاد باید در این بازی می توانند قهرمانی را مسجل تر کنند. مطمئتم استقلال بازی را دست کم نخواهد گرفت و به دنبال این است که با بهترین رکورد جام را بالای سر ببرد. دلیل کاهش میانگین گلزنی مهاجمان استقلال در هفته های اخیر چیست ؟

هر سرمربی نظریه های خاص خودش را دارد. ما اگر سرمربی استقلال بودم در تمام بازی ها ارسلان را فیکس بازی می دادم. به نظرم استرس و حساسیت بالای بازی ها دلیل این اتفاق باشد. تیمها در بازی های پایانی فصل بیشتر به فکر گل نخوردن هستند تا اینکه بخواهند به گل برسند که دلیلش هم حساسیت بالای بازی های آخر فصل و استرس بازیکنان است.

با وجود این اما استقلالی ها نشان دادند که تا دقیقه آخر برای گل زدن می جنگند. دقیقا چیزی که باعث خوشحالی من هم شد همین موضوع بود. همه بازیکنان از حساسیت بازی ها و اینکه قرار است بعد از چندین سال قهرمان شوند بخاطرند و تا آخرین دقیقه بازی برای پیروزی می جنگند و به زیبایی های فوتبال اضافه می کنند. چه توصیه ای برای کادر و بازیکنان دارید ؟ تنها خواهش من از کادر فنی این است که در این چهار هفته باقی مانده تا جا می ممکن از حواشی و مصاحبه های بی مورد فاصله بگیرند و با آرامش بازی به بازی پیش بروند تا به امید خدا جام را با رکوردی بی نظیر بالا ی سر ببرند.



بازیکنان این تیم چندین سال است که در تیم حضور دارند و ثبات و پایه تیم حفظ شده است. بازیکنانی هم که از تیم جدا شده اند فقط و فقط به خواست خودشان بوده و به فرهاد جمیدی این تیم تبریک می افتاق رخ داده است. حتی همین فصل هم دیدیم که دو بازیکن بسیار مهم استقلال را به خاطر قضیه سرازلی از تیم جدا کردند. شرایط این فصل استقلال را چطور ارزیابی می کنید ؟ استقلال با آمدن مدیریت فوتبالی و عالی آقای آجورلو کارش را قدرتمند از اول فصل آغاز کرد. فرهاد جمیدی فرزند استقلال است و ابتدای فصل تیم با انگیزه و جوانی را بست و به نظر کارش سخت می آمد. اما خدا را شکر با وجود مدیریت امن، کادر فنی کار خودش را از ابتدای فصل بدون استرس و حاشیه نسبت به سال های قبل شروع کرد و مقتدرانه از همان ابتدا در صدر جدول قرار گرفت. ان شاء الله این فصل با رکورد فوق العاده نیاختن در طول فصل جام

مینیسک چشم و چراغ خط میانی استقلال آسیب دید

استقلال چشم انتظار خبرهای خوب از روزبه

شاید اگر عیار رقیب استقلال در هفته بیست و ششم قدری بالاتر بود، بعد از خروج بی سروصدای چشمی از ترکیب به دلیل کشیدگی مینیسک این دوری بیشتر به چشم می آمد اما تمایل شهرخودرو به بازی دفاعی موجب شد غیبت او در دقایق از این نقابل چندان به چشم نیاید. در بازی با فولاد اما بدون روزبه چشمی در ترکیب اصلی استقلال بسیار مهم است و استقلال به بازیکنی همچون او عبقا نیاز دارد. چشمی نه فقط در عملیات دفاعی و تخرب و تم با انگیزه و جوانی را بست و به نظر کارش سخت می آمد. اما خدا را شکر با وجود مدیریت امن، کادر فنی کار خودش را از ابتدای فصل بدون استرس و حاشیه نسبت به سال های قبل شروع کرد و مقتدرانه از همان ابتدا در صدر جدول قرار گرفت. ان شاء الله این فصل با رکورد فوق العاده نیاختن در طول فصل جام

منظور نتیجه آزمایش ها خواهد ماند و با توجه به اینکه کشیدگی مینسرتیگ همواره بازیکنان را یک یا دو هفته از میدان دور نگه خواهد داشت. نمی توان تا انتشار نظر فکعی یزشکان استقلال درباره بودن یا نبودن این بازیکن در بازی فوق حساس شنبه هفته آینده در شهر اهواز حرفی به میان آورد. درباره روزبه چشمی تنها می توان به امیدواری برای تداوم حضورش در ترکیب استقلال امیدوار بود و چندان به خبرهای منفی که بعد از بازی با بازیسرای روزبه درباره غیبت او به گوش رسید، توجه نکرد. شاید چشمی با بازگشت به ترکیب اصلی استقلال هواداران تیمش را دوباره شگفت زده کند.

خبر

شاید دروازه بان استقلال دو هفته آخر لیگ را از دست بدهد

به موازات برگزاری هفته های پایانی رقابت های لیگ برتر، مهدی مهدوی کیا هم باید تیم ملی امید کشورما را برای حضور در یک بازی قهرمانی آسیا آماده کند و به همین خاطر قرار است ملی پوشان امید در روزهای ابتدایی خرداد ماه دوبازی تدارکاتی با تیم عراق انجام بدهند و پس از آن راهی تاشکند شوند تا در مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف ازبکستان، ترکمنستان و قطر بروند.

با توجه به برنامه ریزی سازمان لیگ و اینکه دیدارهای دوستانه تیم امید به احتمال فراوان طی روزهای سوم و ششم خرداد ماه برابر عراق خواهد بود، احتمالا استقلال علیرضا رضایی دروازه بان جوان خود را در دو هفته پایانی فصل در اختیار نخواهد داشت و اگر فرهاد جمیدی اجازه بدهد این سنگربان جهت همراهی با سایر شاگردان مهدوی کیا راهی عراق می شود و در بازی مقابل مس رفسنجان و نفت مسجد سلیمان حضور ندارد. علیرضا رضایی دروازه بان ثابت تیم امید محسوب می شود.

استقبال هواداران استقلال از غیبت رُستد این طوری بهتر بازی می کنیم!

با وجود حمایت قاطعانه فرهاد جمیدی از رودی رُستد و تأکید سرمربی استقلال مبنی بر اینکه این بازیکن عملکردی کاملا حرفه ای ارائه می کند و دقیقا همان چیزی که از او خواسته می شود را در زمین نشان می دهد ولی با وجود این هواداران استقلال هنوز نتوانسته اند با این بازیکن اروپایی ارتباط چندان خوبی برقرار کنند و حتی گلزنی در دربی هم موجب محبوبیت فراوان او در میان استقلالی ها نشده است. رُستد در بازی با شهرخودرو کارت زرد گرفت و به همین خاطر نمی تواند استقلال را مقابل فولاد خورستان همراهی کند ولی هواداران استقلال نه تنها از این مساله ناراضی نیستند بلکه بعضی از آنها حتی در فضای مجازی وقوع چنین اتفاقی را از نظر تاکتیکی و به نفع تیم خودشان هم می دانند و معتقدند سایر نقرات به مراتب کاراتر از این بازیکن هستند.

حمله دوباره هواداران استقلال به یحیی و فدراسیون اگر گل محمدی محروم می شد، جرأت حمله نداشت

یحیی گل محمدی پس از پایان مسابقه با ذوب آهن از روی سکوها به داخل زمین آمد و نسبت به شکل قضاوت تیم داری به شدت معترض شد. سرمربی پرسپولیس که دوران محرومیت خود را سپری می کند با وجود اینکه اصلا به خاطر تقابل با داوود رُبنی از همراهی قرمزها محروم شده باز هم دست از اعتراض بیر نمی دارد و همچنان مسابقه باعث شده بود تا دریابان دوباره نسبت به شکل قضاوت داور معترض باشد. رفتار یحیی گل محمدی با واکنش تند هواداران استقلال در فضای مجازی مواجه شد و آناه به شدت علیه سرمربی پرسپولیس موضع گرفتند و مدعی شدند یحیی می خواهد چنین کارهایی ضای قضاوت داوران در هفته های آینده را تحت تأثیر قرار بدهد. استقلالی ها همچنین فدراسیون را هم مورد انتقاد قرار دادند و می گویند اگر سرمربی پرسپولیس با یک محرومیت قاطع مواجه می شد دیگر دوباره به خودش جرأت نمی داد پس از پایان بازی داخل زمین بیاید و این گونه اعتراض کند. همه این اتفاقات در حالی رخ داده که باشگاه پرسپولیس نسبت به محرومیت ۵ جلسه ای یحیی گل محمدی اعتراض کرده و از کمیت استیاف خواستار رسیدگی و کاهش آن شده است.

رجزخوانی بازیکنان استقلال پس از بردن شهرخودرو:

یک هفته قبل از پایان لیگ قهرمانیم

استقلال، شهرخودرو را در ورزشگاه آزادی شکست داد و پرسپولیس هم در مصاف برابر فولاد به تساوی رسید تا اختلاف امتیاز دو تیم همچنان روی عدد شش باقی بماند و استقلال به فاصله ۴ هفته مانده تا پایان رقابت های این فصل شانس اول کسب عنوان قهرمانی این مسابقات تلقی شود. البته هنوز زمان زیادی تا پایان یکارهای لیگ برتر باقی مانده و هر اتفاقی می تواند طی مسابقات برگزار شده رخ بدهد ولی بازیکنان استقلال پس از پیروزی دو هفته شنبه شیب در داخل رختکن حسابی رجزخوانی می کردند و مدعی بودند شرایط تیمشان آتقد ر خوب است که اصلا کار به هفته پایانی نمی کشد و آناه یک هفته مانده به پایان این مسابقات با پیروزی مقابل مس رفسنجان قهرمانی خودشان در یک بازی لیگ برتر قطع می کنند. استقلال در آخرین هفته یکارهای این فصل باید در ورزشگاه آزادی از نفت مسجد سلیمان پذیرایی کند.

